《海南省交通运输厅交通运输
工程系列高、中、初级专业技术资格评审会
专家库管理办法》解读
根据中共海南省委办公厅  海南省人民政府办公厅印发《关于深化职称制度改革的实施意见》的通知(琼办发[2017]87号)、省人力资源和社会保障厅关于《下放高级职称评审权有关问题的通知》（琼人社函【2018】417号）等有关新规定，为加强对评审专家的管理，规范专家评审行为，保证评审的客观、公正与公平。准确地评审交通运输工程系列高、中、初级专业技术资格。为用人单位科学、合理地使用人才提供服务，进一步完善海南省交通运输工程专业技术资格评审专家库管理，结合我省交通运输工程行业专业技术资格评审特点，对原已实施的《海南省交通运输工程中、初级专业技术资格评审专家库管理暂行办法》（琼交运科【2015】128号）进行修订，在保留原实施条款的前提下，增加高级专业技术资格评审专家内容，形成《海南省交通运输厅交通运输工程系列高、中、初级专业技术资格评审会专家库管理办法（修订稿）》（以下简称新办法）。
修订后的新办法已征求相关部门单位的意见，具体步骤：

1、 书面征求省人力资源和社会保障厅、厅各处室、厅直属单位、相关企业意见，经认真研究，采纳了部分已收到的反馈意见；
2、 根据厅内关于规范性文件审查的相关规定，将新办法提交厅法律顾问审核，审核结果为未违反任何强制性规定；
3、 根据省政府法制办关于规范性文件备案审查的相关规定，8月15日至8月23日还将新办法在厅官方网站上公开征求社会群众的意见，截止至今未收到任何异议。
根据《海南省规范性文件制定与备案登记规定》（海南省人民政府令188号）和《海南省交通运输厅全面推进政务公开工作的实施意见的通知》（琼交运办【2017】210号）规定，现将《海南省交通运输厅交通运输工程系列高、中、初级专业技术资格评审会专家库管理办法》给予公布。

2